V4.1
V4
Zwei-Wege Grauguss Flanschkugelhahn voller
Durchgang
Vanne à boisseau sphérique en fonte 2 voies
avec corps bridé  passage intégral
art. 216
Standard ausführung

Gewicht Poids    Kg.  9,1 10,6 15,7 18,7 28,4 38,9
VENtIL KODEN StaNDarD aUSFÜHrUNG
CODIFICATION DE LA VANNE - EXECUTION STANDARD
Maße Taille  DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150
PN 0 bar
PN 16 bar  38 68 112 171 298 445
PN 25 bar
PN 40 bar
LOSBrECHMOMENt NM  COUPLE EN NM
Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der Auto-
matisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Appliquer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, le couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à la valeur nomi-
nal.
          Druck / temperatur Diagramm
diagramme pression / température
Flussdiagramm – Strömungsverlust und Nennkoeffizient Kv
Der Kv Wert ist der Kennwert in m³/h (mit Wasser bei 15°C), der
einen Druckverlust von 1 bar verursacht.
Débit/perte de charge et coefficient nominal Kv
Le coefficient Kv est la valeur de débit en m3/h (avec une eau à
15°C) qui génère une perte de charge de 1 bar dans la vanne.
V4.3
V4
KUGELHaHN MOD. 216  VANNE MODELE 216
aBMESSUNGEN  DIMENSIONS
 Maße Taille a B øC øD øE øF øG
 DN 65 170 17 145 64 185 18 121
 DN 100 190 17 180 95 220 18 147,3
 DN 150 210 18 240 145 285 22 199,5
 DN 50 150 15,5 125 50 165 8 95,5
 DN 80 180 17 160 76 200 18 136,3
 DN 125 200 18 210 120 250 18 178,5
V4 WErKStOFFE  MATÉRIAUX
1) Welle  Tige de manœuvre
2) Befestigungshülse  douille de blocage à tête hexagonale
3) Stoffbuchse  douille
4) Obere O-Ring Abdichtung  Joint torique de étanchéité supérieure
5) O-Ring für Wellenabdichtung  Joint torique de étanchéité de tige
6) Scheibe für Wellenabdichtung   disquette intermédiaires
7) Seitliche Abdichtung  joint de siège
8) Kugel  Sphère
9) O-Ring  joint torique
10) Ring  bague
11) O-Ring für Gehäuse  joint torique de corps
12) Flansch  ½ corps à brides
13) Gehäuse  Corps
14) Balken  tirant d’assemblage
15) Befestigungsmutter   Ecrou de serrage
Messing  Laiton
Messing  Laiton
Eisen  Fer
NBR
NBR
P.T.F.E.
P.T.F.E.
Messing verchromt  Laiton chromé
NBR
Messing  Acier
NBR
Grauguss GGG40 lackiert  GGG40 Fonte
Grauguss GGG40 lackiert  GGG40 Fonte
Stahl  Acier
Stahl  Acier
1.0308
1.0511
1.0528
EN 12164 CW614N
EN 12164 CW614N
UNI Fe360
EN 12164 CW614N
UNI x5CrNi
UNI C40